VILLAFLORES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/03/2023

(PESOS)

ESF
FECHA 23/05/2023
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intengibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
66,447,437.82 2,742,189.90
27,115,366.49 6,234,980.20
29,676,937.51 26,101,301.83
123,239,741.82 35,078,471.93
133,879,057.12 134,371,013.32  ESF-08
93,463,608.23 93,463,608.23 ESF-08
6,802,370.23 6,802,370.23 ESF-09
-71,067,470.17 -71,067,470.17
163,077,565.41 163,569,521.61
286,317,307.23 198,647,993.54
12,313,670.68 12,320,008.76  ESF-12
680.00 680.00 ESF-14
51,187.24 30,931.53 ESF-14

12,365,537.92
12,365,537.92

65,199.80
65,199.80

88,450,420.06
185,436,149.45

273,886,569.51

12,351,620.29

12,351,620.29

65,199.80
65,199.80

-1,077,011.41
187,308,184.86

186,231,173.45

273,951,769.31 186,296,373.25

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 286,317,307.23 198,647,993.54

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

JUAN CARLOS HIDALGO
CORONEL

TESORERO

MARIANO GUADALUPE
ROSALES ZUART

PRESIDENTE




