## VILLAFLORES ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 31/03/2023 ( P E S O S )

**ESF FECHA** 23 / 05 / 2023 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	66,447,437.82	, ,	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	27,115,366.49	6,234,980.20	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	29,676,937.51	26,101,301.83	
Total Activo Circulante	123,239,741.82	35,078,471.93	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	133,879,057.12	134,371,013.32	ESF-08
Bienes Muebles	93,463,608.23	93,463,608.23	ESF-08
Activos Intengibles	6,802,370.23	6,802,370.23	ESF-09
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-71,067,470.17	-71,067,470.17	
Total Activo No Circulante	163,077,565.41	163,569,521.61	
TOTAL ACTIVO	286,317,307.23	198,647,993.54	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	12,313,670.68	12,320,008.76	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	680.00	680.00	ESF-14
Otros Pasivos a Corto Plazo	51,187.24	30,931.53	ESF-14
Total Pasivo Circulante	12,365,537.92	12,351,620.29	
TOTAL PASIVO	12,365,537.92	12,351,620.29	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	65,199.80	65,199.80	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	65,199.80	65,199.80	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	88,450,420.06	-1,077,011.41	
Resultados de Ejercicios Anteriores	185,436,149.45	187,308,184.86	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	273,886,569.51	186,231,173.45	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	273,951,769.31	186,296,373.25	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	286,317,307.23	198,647,993.54	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

TESORERO	PRESIDENTE		
CORONEL	ROSALES ZUART		
JUAN CARLOS HIDALGO	MARIANO GUADALUPE		
ELABORÓ	AUTORIZÓ		